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Nowy robot pirotechniczny na wrocławskim lotnisku

Katarzyna Kotopka-Łanda
01.12.2016

W ubiegłym tygodniu Wojewoda Dolnośląski przekazał
funkcjonariuszom Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu –
Strachowicach wysokiej wartości specjalistyczny sprzęt w postaci
robota pirotechnicznego „Ibis”.

Zakupiony  przez  Wojewodę  robot  pirotechniczny  „Ibis”  wykonany  jest  na  specjalne
potrzeby funkcjonariuszy pełniących służbę w Placówce Straży Granicznej we Wrocławiu -
Strachowicach, uwzględniając przy tym zarówno zakres wykonywanych zadań jak również
potencjalne zagrożenia mogące wystąpić na lotnisku.

Bojowy robot „Ibis” jest przystosowany do operacji w trudnym i zróżnicowanym terenie,
umożliwia  też  dynamiczne  prowadzenie  akcji.  Zastosowanie  robota  może  być
zwielokrotnione przez zamontowanie na jego bazie mobilnej i manipulatorze dodatkowych
urządzeń np. wyrzutnika pirotechnicznego, urządzenia RTG, czujnika CBRN, detektora
materiałów  wybuchowych  i  wielu  innych.  Nowy  robot  pirotechniczny  IBIS  będzie
przedłużeniem ramienia funkcjonariusza, który dokonywał będzie rozpoznania minersko-
pirotechnicznego  lub  neutralizacji  pozostawionych  bagaży  czy  innych  przedmiotów.
Ujawnienie takiego bagażu wymusza na służbach odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na
lotnisku podjęcie określonych działań mających na celu niedopuszczenie do powstania
zagrożenia bezpieczeństwa. Każdy taki  bagaż musi zostać dokładnie sprawdzony. Nie
można przecież wykluczyć, że został pozostawiony celowo przez osobę, która umieściła w
nim np.  ładunek  wybuchowy.  Dlatego  każdorazowe takie  działania  prowadzone  są  z
zachowaniem  największych  środków  bezpieczeństwa,  przez  specjalnie  w  tym  celu
przeszkolonych  funkcjonariuszy  wspieranych  przez  psy  służbowe oraz  nowoczesnego,
mobilnego robota pirotechnicznego.

Odpowiedzialność za bezpieczeństwo pasażerów w komunikacji lotniczej spoczywa na nas
każdego dnia, a od 25 listopada br. pirotechnicy z placówki we Wrocławiu-Strachowicach
jeszcze  skuteczniej będą mogli wykonywać swoje obowiązki.

Straż Graniczna przypomina, że bagaż pozostawiony bez nadzoru zawsze traktowany jest
jako potencjalne zagrożenie.  Roztargniony podróżny może być ukarany mandatem w 
wysokości 500 zł. Dlatego apelujemy do podróżnych, aby pilnowali swoich bagaży. Pozwoli
to uniknąć im niepotrzebnych problemów czy też sankcji karnych w postaci mandatu.  
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